
Poskytnuté informace - rok 2020

Compiled Nov 30, 2022 11:12:35 AM by Document Globe ®   1

1. Univerzita Karlova (dále jen UK) obdržela dne 16. 1. 2020 od pana Z. Ch. žádost o informace podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval informace, zda má UK a Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy (MFF UK) zřízeny úřední
desky, které jsou nepřetržitě veřejně přístupné.

Dopisem ze dne 22. 1. 2020 byly žadateli zaslány následující informace, citace:

K prvé části Vaší žádosti, zda má UK zřízenu úřední desku, která je nepřetržitě veřejně přístupná, Vám sdělujeme, že
tato úřední deska je přístupná na webových stránkách UK:   https://cuni.cz/UK-125.html .

K druhé části Vaší žádosti, zda tyto stránky má i MFF UK, si Vás dovoluji informovat, že v případě, kdy se požadovaná
informace týká činnosti fakulty, je třeba, v souladu s Opatřením rektora č. 41/2014 Poskytování informací podle zákona
č. 106/1999 Sb. na Univerzitě Karlově, čl. 1, odst. 3a) obrátit se se žádostí přímo na danou fakultu.

2. Univerzita Karlova (dále jen UK) obdržela dne 23. 1. 2020 od paní G. O. žádost o informace podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatelka požadovala poskytnutí kopií korespondence mezi Policií ČR a Archivem UK týkající se její osoby.

Informace byly žadatelce poskytnuty dne 6. 2. 2020.

3. Univerzita Karlova (dále jen UK) obdržela dne 12. 2. 2020 prostřednictvím datové zprávy od pana L. M. žádost
o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval poskytnutí informací obsažených v bodech 1-4 žádosti. Informace byly poskytnuty dopisem ze dne
20. 2. 2020.

Ad1) S jakými společnostmi má Univerzita Karlova (dále jen UK) v současné době uzavřenou smlouvu o správě
nemovitostí?

Rektorát UK nemá uzavřenou smlouvu s žádným subjektem na poskytování služeb v oblasti správy budov. Pokud by
Váš dotaz směřoval i na jednotlivé fakulty a součásti UK, je třeba se s dotazem obrátit přímo na jednotlivé fakulty, resp.
součásti, viz Opatření rektora č. 7/2020, čl. 1, odst. 3a, b).

Ad2) Jaké jsou plány UK na pozemky parc. č. 56/7, 56/16, 56/23, 56/24, 56/25, 405/21, 405/22, 405/27, 405/28, 405/29,
405/33, jejichž součástí jsou stavby na pozemku parc. č. 56/2, vše zapsané na LV č. 50, v obci Praha, KÚ Motol, vedeném
Katastrálním úřadem pro Hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha?

Na části pozemků bude realizována výstavba Nové budovy Ústavu dějin a archivu UK (ÚDAUK) a na další části pozemku
bude realizována výstavba výukových prostor areálu teoretických ústavů 2. Lékařské fakulty.

Ad3) Existuje pro pozemky uvedené v bodě 2 stavební záměr UK a případně, kdy je plánován počátek výstavby a kdy
bude vypsáno výběrové řízení na zhotovitele stavby?

Investiční záměr na budovu ÚDAUK zatím zpracován není. Projekt je ve fázi projektové přípravy. U budovy ÚDAUK se
počítá s realizací v období 2022-2025. Realizace budovy výukových prostor 2. LF je plánována v období 2021-2022,
v nejbližší době bude vypsána veřejná zakázka.

Ad4) Plánuje UK svěřit správu nově vystavěné budovy na pozemcích uvedených v bodě 2. třetí osobě?

Nad rámec tohoto zákona, resp. ust. § 2 odst. 4, kdy povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory,
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací Vám sdělujeme, že zde budou realizovány dvě budovy. Jedna pro

https://cuni.cz/UK-125.html


Compiled Nov 30, 2022 11:12:35 AM by Document Globe ®   2

ÚDAUK, druhá pro 2. LF UK. Univerzita nehodlá svěřit správu budov žádné třetí osobě. Součástí UK je Správa budov
a zařízení, která spravuje rozsáhlý majetek UK.

4. Univerzita Karlova /dále jen UK/obdržela dne 17. 8. 2020 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel H. K. požadoval poskytnutí novely Rigorózního řádu UK (č.j. 114/2020) - usnesení AS ze dne 26. června 2020.

Odpověď žadateli je součástí přílohy č. 1   Odpověď kvestora UK  a přílohy č. 2   Novela RŘ UK

5. Univerzita Karlova /dále jen UK/ obdržela dne 29.6.2020 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o text habilitační práce osoby jmenované v roce 1991 na Fakultě sociálních věd docentem.
  Odpověď v příloze.


